РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»
Республики Марий Эл

Созыв 3-ий                                                                        пгт. Красногорский
Сессия  27-ая                                                                   «20»декабря 2016 года
№ 164
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы общей площади жилого помещения для принятия граждан на учет нуждающихся в жилых помещениях

	В соответствии со ст. 12 и 132 Конституции Российской Федерации, ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, исходя из достигнутого уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями, предоставляемыми по договору социального найма в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский», Уставом муниципального образования «Городское поселение Красногорский», Собрание депутатов МО «Городское поселение Красногорский»

Р Е Ш И Л О:

1.Утвердить в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский» норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма не менее 16 кв.м. на каждого члена семьи.
2.Утвердить в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский» учетную норму общей площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 15 кв.м. на каждого члена семьи.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Звениговская неделя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:http://www.admzven.ru)
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации МО «Городское поселение Красногорский» Торуткина И.Я.

Глава муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»
Председатель собрания депутатов                                            Ю.Г. Шишкин

ÐÅØÅÍÈÅ

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»

Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë

Ñîçûâ

3

-

èé

ïãò

. Êðàñíîãîðñêèé

Ñåññèÿ

2

7

-

àÿ

«

20

»

äåêàáðÿ

2016

ãîäà

¹

16

4

Об утверждении нормы предоставления общей площади

жилого помещения

по договору социального найма и учетной нормы общей площади жилого

помещения для принятия граждан на учет нуждающихся в жилых

помещениях

В соответствии со ст. 12 и 132 Конституции Российской Федерации, ст.

35 Ôåäåðàëüíîãî Çàêîíà îò 06.1

0.2003 ãîäà ¹ 131

–

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñò. 50 Æèëèùíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, èñõîäÿ èç

äîñòèãíóòîãî óðîâíÿ îáåñïå÷åííîñòè ãðàæäàí æèëûìè ïîìåùåíèÿìè,

ïðåäîñòàâëÿåìûìè

ïî äîãîâîðó ñîöèàëüíîãî íàéìà â ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé», Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ ÌÎ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»

Р Е Ш И Л О:

1.

Утвердить в му

ниципальном образовании «Городское поселение

Красногорский» норму предоставления общей площади жилого помещения

по договору социального найма не менее 16 кв.м. на каждого члена семьи.

2.

Утвердить в муниципальном образовании «Городское поселение

Красногорск

ий» учетную норму общей площади жилого помещения для

принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 15

кв.м. на каждого члена семьи.

3.

Опубликовать настоящее решение в газете «Звениговская неделя» и

разместить на официальном сайте муниц

ипального образования

«Звениговский муниципальный район» в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес

доступа:

http

://

www

.

admzven

.

ru

)

4.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

администрации МО «Городское поселение Красно

горский» Торуткина И.Я.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

Председатель собрания депутатов

Ю.Г. Ши

шкин